
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 28.5. 2020 

Přítomni: Vejšický, Hroník, Váchová, Srb, ing. Zeman, Janotová, Viktora, Pěnička, Schořovský, Zamrazil 

Omluven: Hrkľová 

Dle počtu přítomných (10) je zastupitelstvo usnášeníschopné 

Navržený program: 
1. Schválení zápisu zasedání zastupitelstva ze dne 23.4. 2020. 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
3. Schválení programu. 
4. Schválení inventarizace majetku, závazků a pohledávek města Bělčice za rok 2019. 
5. Schválení závěrečného účtu města Bělčice za rok 2019 a protokolu o přezkoumání 

hospodaření města Bělčice za rok 2019. 
6. Schválení účetní závěrky města Bělčice za rok 2019 na základě předložených výkazů – výkaz 

zisku a ztráty, rozvaha, příloha, zpráva o přezkum hospodaření za rok 2019, zpráva o 
provedení finanční kontroly ZŠ a MŠ Bělčice, inventarizační zpráva. 

7. Schválení rozdělení výsledku hospodaření města Bělčice za rok 2019. 
8. Schválení rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Bělčice za rok 2019. 
9. Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě ZŠ. 
10. Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí v oddělení šk. družiny ZŠ.  
11. Projednání a schválení mimořádné splátky úvěru vedeného u České spořitelny č. 

10116/19/LCD. 
12. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Bělčice – Spolek rybáři Bělčice. 
13. Projednání umístění polopodzemních kontejnerů na tříděný odpad (plast, sklo). 
14. Nabídka společnosti REMA Systém a.s. na likvidaci starých elektrospotřebičů. 
15. Projednání cenové nabídky Tech. Služeb Blatná na používání Sběrného dvora Blatná pro 

občany Bělčic a spádových obcí. 
16. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s.. 
17. Schválení zařazení obce do území působnosti MAS Blatensko, o.p.s.. 
18. Žádost o pronájem pozemku parc. č. 32/2 v k.ú. Bělčice. 
19. Projednání nákupu pozemků parc.č. 1262/26, 2059/1, 2059/2 v k.ú. Bělčice dle 

vypracovaného GP č. 602-200668/2020 
20. Projednání nákupu částí pozemků parc.č. 2114, 2050, 2051 v k.ú. Bělčice. 
21. Žádost o prodej části pozemku 1353 v k.ú. Újezdec. 
22. Žádost o prodej pozemku parc.č. 2010 v k.ú. Bělčice. 
23. Zrušení usnesení č. 100/2016 a 108/2016. 
24. Stanovení ceny m² pozemků určených pro budoucí výstavbu. 

Doplněno: 
25.  Žádost ZŠ a MŠ Bělčice o možnost použít investiční fond. 

Diskuze: …. 
 
 
Zastupitelstvo města Bělčice – body jednání a usnesení: 
Bod 1. Usnesením č. 39/2020 souhlasí se zápisem ze zasedání zastupitelstva ze dne 23.4.2020. 

Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 2. Usnesením č. 40/2020 se určují ověřovatelé zápisu – pan M. Srb a pan J. Schořovský. 

Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 2 
 
Bod 3. Usnesením č. 41/2020 schválilo navržený program doplněný o bod č. 25 (uveden výše). 



 

 

2 

Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 4. Usnesením č. 42/2020 souhlasí a schvaluje inventarizaci majetku, závazků a pohledávek města 

Bělčice za rok 2019. 

Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 5. Usnesením č. 43/2020 schvaluje a souhlasí se závěrečným účtem města Bělčice za rok 2019 a 
protokolem o přezkoumání hospodaření města Bělčice za rok 2019 bez výhrad. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 6. Usnesením č. 44/2020 souhlasí a schvaluje účetní závěrku města Bělčice za rok 2019 na 
základě předložených výkazů: 
- výkaz zisku a ztráty 
- rozvaha 
- příloha 
- zpráva o přezkum hospodaření za rok 2019 
- zpráva o provedení finanční kontroly ZŠ a MŠ Bělčice 
- inventarizační zpráva 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 7. Usnesením č. 45/2020 schvaluje výsledek hospodaření města Bělčice za rok 2019 a převod 
hospodářského výsledku za rok 2019 na účet 432 (výsledek hospodaření předchozích účetních 
období). 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 8. Usnesením č. 46/2020 souhlasí a schvaluje rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Bělčice za 
rok 2019. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.9 Usnesením č. 47/2020 souhlasí s udělením výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě ZŠ. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.10 Usnesením č. 48/2020 souhlasí s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí v oddělení školní 
družiny ZŠ Bělčice.  
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.11 Usnesením č. 49/2020 souhlasí se zaplacení mimořádné splátky úvěru vedeného u České 
spořitelny č. 10116/18/LCD ve výši 8 miliónů. Starosta je pověřen učinit všechny potřebné kroky 
k vyřízení. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.12 Usnesením č. 50/2020 souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Bělčice pro Spolek 
rybáři Bělčice ve výši 30 tis. Kč.  
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 



 

 

3 

Bod č.13 Usnesením č. 51/2020 souhlasí s umístěním polopodzemních kontejnerů o objemu 2x5m³ a 
1x3m³ na tříděný odpad (plast, sklo): 

1. Na náměstí vedle parkoviště prodejny COOP. 
2. U bytovek ve Sportovní ulici, kde nyní již kontejnery na tříděný odpad jsou. 

 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.14 Usnesením č. 52/2020 nesouhlasí s využitím nabídky společnosti REMA Systém a.s. na 
likvidaci starých elektrospotřebičů. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.15 Usnesením č. 53/2020 souhlasí s odložením tohoto bodu na jiný termín z důvodu spuštění 
provozu nového sběrného dvora v Blatné, které se má uskutečnit ve druhé polovině roku 2020. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.16 Usnesením č. 54/2020 souhlasí s finanční podporou Linky bezpečí, z.s. v tomto roce, ve výši 
3.000,- Kč. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.17 Usnesením č. 55/2020 souhlasí a schvaluje zařazení území obce do území působnosti MAS 
Blatensko, o.p.s. na programové období 2021 – 2027. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.18 Usnesením č. 56/2020 neprojednalo žádost o pronájem pozemku parc. č. 32/2 v k.ú. 
Bělčice, protože pozemek není v majetku obce. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
  
Bod č.19 Usnesením č. 57/2020 souhlasí a schvaluje nákup částí pozemků parc.č. 1262/26, 2059/1, 
2059/2 oddělených z níže specifikovaných pozemků v k.ú. Bělčice dle vypracovaného GP č. 602-
200668/2020 a to dle podmínek, které určili vlastníci pozemků. Jedná se o části pozemků: 
 

I. p.č. 2059/5 o výměře 44 m² ve vlastnictví Michala a Lucie Hugrových, bytem Sportovní 304, 
387 43 Bělčice, cena za 1m² je 300,- Kč. Náklady spojené s převodem do majetku města 
Bělčice bude hradit město Bělčice. Rovněž město Bělčice na své náklady posune již 
vybudované oplocení v úseku 25,3 bm (hranice pozemku k MK). 

 
II. p.č. 2059/6 o výměře 38 m² ve vlastnictví Davida a Michaely Mikoláškových, bytem Sportovní 

257, 387 43 Bělčice, cena za 1m² je 750,- Kč. Náklady spojené s převodem do majetku 
města Bělčice bude hradit město Bělčice. 

 

III. p.č. 1232/34 o výměře 111 m² ve vlastnictví paní Evy Benešové, bytem U Českého dvora 
277/23, Hradiště, 326 00 Plzeň a Emilie Havlíčkové, bytem Plaská 2064/60, Bolevec, 323 
00 Plzeň, cena  za 1m² je 200,- Kč. Náklady spojené s převodem do majetku města Bělčice 
bude hradit město Bělčice. 

 



 

 

4 

Splatnost ve všech případech bude do deseti dnů od podpisu smlouvy na účet uvedený ve 
smlouvách. Smlouvy budou vyhotoveny pro vlastníky částí pozemků jednotlivě. 

 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.20 Usnesením č. 58/2020 souhlasí s nákupem pozemků parc.č. 2114, 2050, 2051 v k.ú. Bělčice. 
Pověřuje starostu s vyřízením potřebné administrativy týkající se nákupu uvedených pozemků. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.21 Usnesením č. 59/2020 schvaluje neprodat část pozemku parc. č. 1353 v k. ú. Újezdec - 
vodoteč, ale zároveň schvaluje žadateli panu Aloisovi Fialovi bytem Újezdec 17, 387 42 vybudování na 
tomto pozemku náhon ke svému rybníčku parc.č. 41 v k.ú. Újezdec. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.22 Usnesením č. 60/2020 souhlasí a schvaluje vyhlášení záměru k prodeji na pozemek parc.č. 
2010 v k.ú. Bělčice. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.23 Usnesením č. 61/2020 souhlasí a zrušuje usnesení č. 100/2016 a 108/2016. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.24 Usnesením č. 62/2020 souhlasí a schvaluje cenu 400 Kč/m² pozemků určených Územním 
plánem Bělčice pro výstavbu RD. 
 
Hlasování: Pro: 9                         Proti: 0                     Zdržel se: 1 
 
Bod č.25 Usnesením č. 63/2020 souhlasí a schvaluje použití investičního fondu č. 2020/05 ZŠ a MŠ 
Bělčice. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
 
 
 

Vyvěšeno: 8.6. 2020 

Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


